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 جشن میلاد امام هادی)ع(
 در حرم مطهر رضوی 

همزمان با ســالروز ولادت حضرت امام علی النقی)ع(، 
جشن میلاد دهمین اختر تابناک آسمان امامت و ولایت 

در حرم مطهر رضوی برگزار می شود.
حجــت الاســلام ســیدجلال حســینی معــاون تبلیغات 
اسلامی آســتان قدس درباره برنامه های جشــن میلاد 
در حــرم رضــوی، در ایــام میــلاد امــام دهم شــیعیان، 
برای زائــران و مجاورانــی کــه در ایــن ایام بــرای عرض 
شــادباش به حرم مطهر امام رضا)ع( مشرف می شوند، 
اظهار کرد: برنامه های ویژه ای برای این روز تدارک دیده 
شده است. به گزارش آستان نیوز، وی با اشاره به این که 
حجج اســلام طباطبایی، حائری  زاده و فرحــزاد در ویژه 
برنامه های جشــن میلاد امام هادی)ع( به ایراد ســخن 
می پردازند، گفت: ســیره و شــخصیت امام دهم انســان 
کامل در کلام امام هادی)ع( و بیان سیره و زندگانی این 
امام بزرگــوار از موضوعاتی اســت که در ایــام میلاد امام 
علی النقی)ع( تبیین می شود. معاون تبلیغات اسلامی 
آســتان قدس رضوی ادامه داد: مدیحه سرایی مداحان 
و ذاکران اهــل بیــت)ع(، قرائت زیــارت جامعــه کبیره، 
سخنرانی، بیان احکام، قرائت ادعیه و اقامه نماز جماعت 
از جملــه برنامه های این مراســم اســت. وی بیــان کرد: 
ویژه برنامــه روز میــلاد از ســاعت 10:30 در رواق امام 
خمینی)ره( حرم مطهر برگزار می شود. حسینی اظهار 
کرد: افزون بر برنامه های صحن جامــع رضوی در دیگر 
اماکن حرم مطهر نیز ویژه برنامه هایــی چون حلقه های 
معرفــت، پایــگاه آداب زیارت، دین نشــاط زندگــی و... 

برگزار خواهد شد.

پیکر جانباز شهید »قربانزاده« امروز 
در مشهد تشییع می شود 

پیکــر جانباز شــهید علــی اکبــر قربانــزاده صبــح امروز 
در مشــهد تشــییع و خاک ســپاری می شــود. به گزارش 
ایثــار، جانبــاز 70درصــد علــی اکبــر قربانــزاده پس از 
سال ها تحمل درد و رنج مجروحیت دوران دفاع مقدس 
پنج شــنبه یکم شــهریور در بیمارســتان امام رضا )ع( به 
همرزمان شــهیدش پیوســت. مراســم تشــییع پیکر این 
جانباز شهید ساعت 9 صبح امروز دوشنبه پنجم شهریور 
از مقابل حســینیه پیــروان نبوی واقع در خیابان شــهید 
نواب صفوی آغاز می شود. پیکر مطهر این شهید والامقام 
پس از طواف در بارگاه ملکوتی امام رضا )ع( در بهشــت 
رضا در جوار همرزمان شهیدش به خاک سپرده می شود. 
صبح سه شنبه از ســاعت 9:30 تا 12 نیز مراسم یادبود 
آن شــهید در آسایشــگاه امــام خمینی)ره( مشــهد واقع 
در پــارک ملــت برگزار می شــود. همچنین تشــکل های 
ایثارگــری، روز چهارشــنبه از ســاعت 9:30 تــا 12 در 
مسجد امام خمینی)ره( واقع در میدان فردوسی مشهد، 
مجلــس یادبودی به یاد آن شــهید برگــزار خواهند کرد. 
شــهید علی اکبر قربانــزاده در 17 تیــر 1345 در درگز 
چشم به جهان گشــود و در 29 آبان 1362 در عملیات 
والفجر 3 در پنجوین عراق بر اثر مــوج گرفتگی  و ترکش 
از ناحیه کمر قطع نخاع شد و به مقام رفیع جانبازی نایل 
آمد. این شــهید والامقام که از ناحیه دو پــا نیز قطع عضو 
بود،  18ماه در کما به ســر برد که مدتی در بیمارســتان 
رضوی، اتاق ایزوله آسایشگاه توان بخشی امام خمینی 

)ره( و بیمارستان امام رضا )ع( بستری بود.
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فرمانده سپاه امام رضا )ع(:

باید روحیه مسئولیت پذیری 
دانش آموزان بسیجی ارتقا یابد

میرزاده- فرمانده سپاه امام رضا )ع( گفت: دانش آموزان 
بســیجی برای ما اهمیت بســیار زیادی دارند زیرا همین 
دانش آموزان، مســئولان فردای مملکت هستند و باید با 
آموزش های لازم، روحیه مســئولیت پذیری در آنان ارتقا 
یابد. به گزارش »خراســان رضوی«، ســردار سرتیپ دوم 
»یعقوبعلی نظری« در مراســم افتتاحیــه چهارمین دوره 
آموزشی یاوران ولایت ویژه فرماندهان واحدهای بسیج 
دانش آمــوزی مدارس مشــهد )یادواره شــهید محســن 
حججی( که شنبه شب در مجتمع فرهنگی آیه ها برگزار 
شــد، با تأکید بر اهمیت فعالیت دانش آموزان بســیجی 
افزود: در بســیج دانش آموزی، خودجوش بودن اهمیت 
بســیار زیادی دارد، بســیجی باید علاوه بر این که متفکر 
و عامل اجرایی خوبی باشــد، خودجوش هم باشــد. وی 
تصریح کرد: دانــش آموزان بســیجی باید با کار بیشــتر، 

فعالیت های خود را نسبت به گذشته افزایش دهند.

فراخوان نخستین جایزه 
»داستان های حماسی« منتشر می شود

رئیس حوزه هنــری خراســان رضــوی از انتشــار فراخوان 
نخســتین »جایزه داســتان های حماســی« و دریافــت آثار 
هنرمندان سراسر کشور خبر داد. به گزارش روابط عمومی 
حوزه هنری استان، »میثم مرادی بیناباج« در این باره گفت: 
فردوســی به عنوان بزرگ ترین حماسه ســرای جهــان، در 
سرایش شاهنامه به عنوان غنی ترین منبع تاریخ اساطیری 
ایرانیــان، علاوه بر احیــای زبان و ادب فارســی، مضامینی 
سرشار از حماسه و حکمت دینی را ساخته و پرداخته است و 
این الگو امروزه می تواند سرمشق هنرمندان ما برای ساختن 
تصویر »گذشــته، حال و آینده« ایران اســلامی قــرار گیرد.
رئیس حوزه هنری انقلاب اسلامی خراسان رضوی  افزود: 
بر همین اســاس فراخوان نخســتین »جایزه داســتان های 
حماسی« در روزهای آتی منتشر می شود و در این فراخوان 

پذیرای آثار نویسندگان سراسر کشور خواهیم بود. 

معاون شهردار:کاربری گلستان 
کتاب تغییر نمی کند

نادینلویی/ معاونت اقتصادی شــهرداری مشــهد از تغییر 
نکردن کاربری گلستان کتاب مشهد خبر داد و گفت: هدف 
ما ارتقای فرهنگی گلستان کتاب مشهد است و به هیچ وجه 
تغییر کاربری انجام نخواهد شد. »رضا خواجه نائینی« در 
گفت وگو با خبرنگار مــا درباره انتشــار فراخوانی با هدف 
شناسایی و حمایت از فرصت ها و پروژه های سرمایه گذاری 
نوین و رویدادهای کسب و کار در محدوده »گلستان کتاب« 
افزود: طبق ضوابط شهرســازی افــراد مختلف می توانند 
جهت بهبود مجموعه، ایده های خود را اعلام کنند و چون 
گلســتان کتاب مجموعــه فرهنگی اســت افــراد مختلف 
می توانند با توجه به حفظ کاربری، پیشنهادها و ایده های 

خود را مطرح کنند تا مورد بررسی قرار بگیرد.

گفت وگو
آستانی

 »محمد رحمانیان«، در شمارِ مولفان عرصه 
تئاتر معاصر شناخته می شــود. او 37سال 
ا ست موج مخاطبان را با آثارش به سالن های 
نمایش می کشــاند و البته هر بــار هم کاری 
متفــاوت را بــرای آن ها بــه صحنــه می برد. 
از شــنبه ایــن هفتــه، او و تیم تئاتــری اش با 
اثری تحــت عنــوان »چند مســافر«، مهمان 
مشهدی ها شده اند. حضور این چهره نامدار 
به موازات اجرای چند نمایش خوب دیگر در 
مشهد، شهریور خوشی را برای تئاتر دوستان 
رقم زده  و نوید اتفاقات خوب دیگری در این 
عرصه هنری است.  ســراغ این کارگردان و 
نویسنده توانمند تئاتر کشورمان رفتیم و از 
او درباره کیفیت اجرا، آن هم 880کیلومتر 

دورتر از پایتخت پرسیدیم.

»چند مسافر«؛ روایتی از »انسان 	 
معاصر، مذهب و اسطوره«

رحمانیــان همان ابتــدای صحبت مــان، از 
انگیــزه  اجرای ایــن اثر در مشــهد می گوید: 
راســتش را بخواهید، ایــن نمایــش را برای 
مشهد و به نیت این شهر نوشتم، آن هم در آذر 
1385. حتی یک اجرا هم در جشنواره تئاتر 
رضوی داشتیم اما بعد دیگر به صحنه نرفت 
تا یک ماه پیش که آن را در تهران اجرا کردیم.
او این نمایــش و روایــت اش را در امتداد آثار 
پیشــین خود می داند که به موضوع »انسان 
معاصــر، مذهــب و اســطوره« می پردازنــد و 
می گوید: چند نمایش دیگــر را هم با همین 
مضمون نوشتم و اجرا کردم؛ از جمله »پل«، 
»اســب ها«، »عَشــقه« و »روز حســین)ع(«. 
شماری از نمایش نامه هایی که در سال های 
اخیر نوشــته  و روی صحنه برده ام، از همین 
منظــر بــه مذهــب می پردازنــد. در واقــع به 
مفاهیمی همچون مذهب و ایمان، در مقام 
یک »نیــاز« نگاه کــرده ام و این که آیا انســان 
قــرن 21 بــا مردمانی کــه مثلا در قــرن 16 
می زیسته اند، در میزان وابستگی  به این نیاز 
تفاوت  داشــته اند یا نه؟ این پرسشــی اســت 
که من در ســال های اخیر و در عمده نمایش 

نامه هایی که نوشته ام به آن پرداخته ام.
این هنرمند تاکید می کند: همیشــه دوست 
داشــتم مجالی برای اجرای این نمایش نامه 
دست بدهد و بیشتر از آن مشتاق بودم که این 
اثر را در مشــهد به صحنه ببرم چرا که زادگاه 

این اثــر همین شــهر اســت. ســال 85 برای 
نــگارش این نمایــش نامه یک ماه در مشــهد 
زندگی کردم، روایت های آدم های این شهر 
و زائرانــش را دنبــال و دربــاره آن هــا تحقیق 
کردم تا برســم به آن زبانی که روایتگر چنین 
قصه ای باشــد. حالا هم بســیار خوشــحالم 
که بالاخره این اتفاق در مشــهد رخ داد چون 
این شــهر بــه عنــوان یکــی از قدیمی ترین و 
مهم ترین  پایگاه های تئاتر کشورمان شناخته 
می شود. اصلا همین سالن معروف به هلال 
احمر که کار در آن اجرا می شــود، 90ســال 
قدمت دارد و هویت این هنر را در شهر حکایت 

می کند. یعنی سال ها پیش  تئاتر آن قدر در 
مشهد مشــتاق داشته که ســالنی به این 

ابعــاد، احداث شــده اســت. رحمانیان 
اجرای موفق نمایش »ترانه های قدیمی« 
در ســال 93 و در مشــهد را بهانــه ای 

می داند کــه او را ترغیب به 
تکــرار ایــن تجربــه کرده 

است.
ایــن کارگــردان تئاتــر 
تاکید می کنــد: از قضا 

تجربه اجرای نمایش 

رحمانیان: 
مشهد یکی از 
قدیمی ترین و 

 مهم ترین  
پایگاه های تئاتر 

کشور است

در شهرســتان ها برای مــن، به مراتــب بهتر 
بــوده و در مقایســه بــا تهــران گرفتاری های 
کمتری را تجربه کرده ام. این میزان همدلی و 
همکاری که در شهرستان های مختلف نظیر 
مشهد، شــیراز، رشــت و... برای اجرای یک 
تئاتر دیده ام، به نوعی جالب و عجیب است. 
اشتیاق تماشــاگران، تشــویق های آن ها در 
طول نمایش، حضور پرشور و پرشمارشان در 
سالن تئاتر و استقبال های گرم شان در پشت 
صحنه، اتفاقات خوبی هستند که رحمانیان از 
آن ها به عنوان تجربه  اولین شب اجرای »چند 

مسافر« در مشهد یاد می کند.

   تجربه  خوب و البته دشوار کار با 	
خوانندگان درتئاتر

رحمانیــان از آن دســت کارگردان هایی 
است که در آثار تئاترش، رگه هایی از سینما 
را هــم می شــود دیــد. خــودش در این 
خصوص می گوید: سینما زاده 
تکنیک های تئاتر است. در 
واقع آن چه ما در سینما 
داریم، بازگردان شده 
فنــی و دو بعــدی از 

تصاویر سه بعدی تئاتر هستند. بنابراین این دو 
حوزه را غریبه نمی دانم. تجربه آن در تئاترهای 
قدیمی و مدرن جهان نیز وجود دارد و به بیان 
بهتر ظرفیتی هنری اســت که نباید خود را از 
آن دور کنیم. حضور خواننــده ای چون »رضا 
یزدانی« بر صحنــه تئاتری کــه رحمانیان آن 
را نویســندگی و کارگردانــی کــرده، یکی از 
جنبه های جذاب تئاتر »چند مســافر« است. 
البته ایــن اتفاق تــازه ای بــرای وی نیســت و 
پیش از این خوانندگان و گروه های موسیقی 
مختلفی برای دیگر آثارش، بــا وی همکاری 
داشته اند. این نمایش نویس و کارگردان تئاتر 
در این باره بیان می کند: این یک سنت تئاتری 
قدیمی است و »موســیقی- نمایش« میراث 
اولین تئاترهایی است که در جهان اجرا شده 
از مصر بگیرید تا یونان و روم. در نمایش های 
قدیمــی ایرانی هم ایــن تجربه وجود داشــته 
است و من تلاش کرده ام به آن نگاهی تازه تر 
داشته باشم. او البته اجرای همزمان تئاتر به 
موازات موسیقی را دشوار می داند و می گوید: 
تیم موســیقی طبیعتا مشــکلات خــودش را 
روی صحنــه دارد و عملا زبان مشــترکی هم 
در ایــن حــوزه نداریم اما بــه هر صــورت با هر 
کــدام از خوانندگان و تیم های موســیقی که 
کار کرده ام، نتیجه مطلوب بوده است. »رضا 
یزدانــی« خواننــده ای حرفــه ای اســت که تا 
امروز چندین کار را باهــم به صحنه برده ایم و 
در مجموع همکاری جذابی بوده است البته 
اذعان می کنم که کار دشواری را انجام دادیم.
رحمانیان برایمان می گوید که پیشنهادهای 
متعددی برای تمدید نمایش »چند مســافر« 
دریافــت کــرده اما بــا توجه بــه تقویــم کاری 
بازیگران و خواننده این اثــر، فعلا امکان این 
اتفاق وجود ندارد. حرف پایانی این هنرمند، 
ابراز خرسندی از حضور خود و تیم تئاترش در 
مشهد است و ادامه می دهد: باور دارم، مشهد 
به میزان هنرمندانی که به سینما و تئاتر کشور 
هدیه داده،   برای پذیرایی از اجراهای مختلف 
و تولید آثار ارزشمند در این عرصه ها ظرفیت 
دارد. امیدوارم تئاتر مشهد همچنان با همان 
انرژی همیشگی خود، در عرصه های مختلف 
بدرخشد. نمایش »چند مسافر« رحمانیان با 
بازی مهتــاب نصیرپور)همســر رحمانیان(،  
علــی عمرانــی، افشــین هاشــمی و جمعی 
دیگر از هنرمندان امشب و فردا نیز در سالن 
هلال احمر مشهد روی صحنه می رود و تهیه 
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امکان پذیر است.
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 گفت و گو با »محمد رحمانیان« 
که نمایشی با موضوع زائران امام رضا)ع(  را در مشهد روی صحنه برده است 

  یک ماه زندگی در مشهد 
برای »چند مسافر« 


